
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V– Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di termini  normativi”, convertito con modificazioni dalla legge 23 

febbraio 2024, n. 18; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, 

n. 259, che “dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di 

concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016, come indicato nell’allegato 

A; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 29 febbraio 2024, n. 37; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 10 luglio 2020, n. 60, con la quale sono state stabilite le 

procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 

4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale  docente ed educativo; 

VISTA la O.M. 112 del 6 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento  delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 2022/2024 che si 

intende integralmente richiamata; 

VISTA la O.M. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 2024/2026 che si 

intende integralmente richiamata; 

VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 1290 del 22 luglio 2020, avente ad oggetto “Nota esplicativa sulla 

valutazione dei titoli di cui all’OM 60/2020”; 

VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 1550 del 4 settembre 2020, avente ad oggetto “Chiarimenti in 

merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. Pubblicazione delle graduatorie 

provinciali per le supplenze”; 

VISTO il dispositivo prot. n. 10131 del 30/08/2024, con il quale venivano pubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze del personale Educativo e Docente di 

ogni ordine e grado per il biennio 2024/2026; 

VISTO il D.M. n. 26 del 19/2/2025, recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alla 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’art. 10 O.M. 88/2024, e disposizioni concernenti gli elenchi dei 

docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di 

supplenza presso i percorsi a Metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”;  

T
E

IC
82

50
07

 -
 A

1D
D

6A
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
69

 -
 0

4/
08

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

E



 

 

 

 VISTO il dispositivo prot. n. 10839 del 16/07/2024, con il quale venivano pubblicate le 

Graduatorie provinciali di Supplenza di ogni ordine e grado e le fasce aggiuntive 

alla I^ fascia relative alla Provincia di Teramo per l’a.s. 2025/2026; 

  VISTO l’articolo 6 comma 4 O.M. 88/2024, che prevede che “Gli aspiranti sono ammessi nelle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’amministrazione può disporre con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 

possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una 

delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

  VISTO  l’art. 7, comma 8, della citata O.M. n. 88/2024, che stabilisce che “L’aspirante che 

non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 

dalle relative graduatorie”; 

  VISTO l’art. 7, comma 9, della citata O.M. n. 88/2024 che stabilisce che “Fatte salve le 

responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro 

vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella compilazione del modulo di domanda, 

dichiarazioni mendaci”; 

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute a seguito della pubblicazione delle GPS di cui sopra; 

CONSIDERATO il potere di autotutela al quale l’amministrazione è ricorsa per rettificare la 

valutazione dei titoli che gli aspiranti hanno dichiarato nella domande di 

inclusione/aggiornamento/conferma delle GPS per il biennio 2024/2026 ai sensi 

dell’O.M. 88/2024 e dei relativi allegati; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Sono pubblicate, sul sito https://www.csateramo.it/wpusp/ le GPS Sostegno di 1 ^ fascia, di 

fasce aggiuntive e di 2^  fascia ADAA – ADEE – ADMM - ADSS relative alla provincia di Teramo 

di cui all’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, allegate al presente provvedimento di cui sono parte integrante. 

 

Art. 2 - Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione o nei confronti 

dei quali sia accertata la sussistenza di  una delle condizioni ostative di cui all’articolo 6 dell’O.M. 16 

maggio 2024, n. 88. 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione. 

 

Art. 4 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di 

notifica a tutti gli  effetti di legge. 

 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

 

IL DIRIGENTE 

                     Clara MOSCHELLA 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  

della provincia di Teramo   LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali  LORO SEDI 

All’Albo     SITO WEB 

T
E

IC
82

50
07

 -
 A

1D
D

6A
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
69

 -
 0

4/
08

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

E

https://www.csateramo.it/wpusp/

		2025-08-01T09:29:37+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2025-08-01T11:59:12+0200
	protocollo




